令和７年 12 月３日

 医療機関の長 様

鹿児島県保健福祉部健康増進課長

令和７年度保健衛生施設等施設・設備整備費国庫補助金（マンモグラフィ

検診精度向上事業）に係る要望調査について（依頼）

 本県の保健福祉行政の推進につきましては，日頃から御協力いただき感謝申し上げます。

 さて，標記の件につきまして，マンモグラフィによる乳がん検診の診断精度及び受診率

を向上させるため，厚生労働省がデジタル式マンモグラフィ装置を導入している検診機関

等に対し，読影診断の支援が可能な体制整備に対する補助を行うこととしております。

 つきましては，令和７年度にマンモグラフィ画像読影システムの整備予定があり，当該

事業の補助金を活用される場合は，下記により御提出くださるようお願いします。

記

１ 提出資料

 ⑴ 様式第１－２号（総括表）

 ⑵ 様式第 23 号（マンモ CAD システム）

 ⑶ 歳入歳出予算書（見込）抄本

 ⑷ 見積書，カタログの写し

 ※ ⑴～⑶の様式については，県ＨＰからダウンロードしてください。

２ 提出期限

  令和７年 12 月 11 日（木）

  ※ 電子メールでの御提出をお願いします。

３ 提出先

  鹿児島県保健福祉部 健康増進課 がん対策係

 【連絡先】

 〒890-8577 鹿児島市鴨池新町 10 番１号

 鹿児島県保健福祉部健康増進課

 がん対策係 担当：木原

 TEL：099-286-2721 FAX：099-286-5556

 mail：kenzo@pref.kagoshima.lg.jp

mailto:kenzo@pref.kagoshima.lg.jp